
Reportáže Rubriky

46 Velké tání
Od Grónska až po Antarktidu ubývá ledu rychleji, než jsme 
považovali za možné. Pro mnoho živočišných i rostliných 
druhů to může mít velké následky. Dokážeme zpomalit tání?
TE X T T IM  APPENZELLER FOTO JA M ES BALOG

62 Mizející mořský led
Medvědi lední čelí hrozbě vyhynutí, velryby hladovějí, tuleni 
nemají kde spočinout. To vše kvůli oteplení severních 
polárních oblastí.
TE X T A FOTO PAUL NICKLEN

4
6
8

14
16
18
20
24

86 Zeď
Dobré ploty přispívají к dobrým sousedským vztahům, 
s bariérami dělícími Spojené státy a Mexiko to však není 
tak jednoduché.
TEXT CHARLES BOW DEN

FOTO D IA N E  CO O KO VÁ A LEN JENSHEL

36

154
156

Editorial
Ohlasy
Pohledy na Zemi
Klima
Fosilie
Věda
Divoká příroda 

Výročí
Jacques-Yves Cousteau
Česká mozaika 

Antarktická expedice
Jak to vidím 

Příště

110 Panamští netopýři
Na jednom malém panamském ostrůvku se daří sedmdesáti 
čtyřem druhům netopýrů. Každý z nich si dokázal najít 
přesně vymezený prostor pro život a sběr potravy.
TEXT JENNIFER S . H O LLANDO VÁ FOTO C H R ISTIA N  ZIEGLER

124 Čínská města na vzestupu
Jedna čínská provincie, která překypuje energií, chrlí 
žárovky, knoflíky, přezky к podprsenkám a instantní města 
pro tovární dělníky.
TE X T PETER HESSLER FOTO M ARK LEONG

NA OBÁLCE
Ledová kra z oblasti 
Jakobshavn Isfjord směřuje 
na otevřené moře. Tento 
hluboký grónský fjord 
dodává do oceánu nejvíce 
ledu na severní polokouli. 
Ledovec, který potopil 
Titanic, pocházel pravdě
podobně odsud.
FOTO: JAMES BALOG


